



(ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ)

ਮਾਨਯੋਗ PSERC ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਟੈਰਿਫ ਆਰਡਰ/ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ; ਇੰਡਕਸ਼ਨ ਫਰਨੇਸ, ਕਲੋਰੋ-ਅਲਕਲਾਈਨ ਯੂਨਿਟ, ਬਿਲਟ ਹੀਟਰਜ਼ ਜਿਹਨਾਂ ਦੀ ਕੁੱਲ ਇੰਸਟਾਲਡ/ਕੂਨੈਕਟਿਡ kVA ਰੇਟਿੰਗ 100 kVA ਤੋਂ ਵੱਧ ਹੈ, ਸਰਫੇਸ ਹਾਰਡਨਿੰਗ ਮਸ਼ੀਨਾਂ, ਇਲੈਕਟ੍ਰੋਲਾਈਟਸ ਪ੍ਰੋਸੈਸ ਇੰਡਸਟਰੀਜ਼, ਐਨੀਨਲਿੰਗ ਲਈ ਇਲੈਕਟਰਿਕ ਬੈਲ ਫਰਨੇਸ, ਆਰਕ ਫਰਨੇਸ (ਇਲੈਕਟਰੋ-ਸਲੈਗ ਰਿਫਾਇਨਿੰਗ/ਰੀ-ਮੈਲਟਿੰਗ ਸਮੇਤ) ਨੂੰ ਪਾਵਰ ਇੰਟੈਂਸਿਵ ਯੂਨਿਟ (ਪੀ.ਆਈ.ਯੂ) ਘੋਸ਼ਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਜਿੱਥੇ ਬਿਲਟ ਹੀਟਰ ਦੀ ਰੇਟਿੰਗ kVA ਵਿੱਚ ਉਪਲੱਬਧ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਉੱਥੇ kW ਰੇਟਿੰਗ ਨੂੰ kVA ਰੇਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਯੂਨਿਟੀ ਪਾਵਰ ਫੈਕਟਰ ਮੰਨ ਕੇ ਬਦਲਿਆ ਜਾਦਾ ਹੈ।

ਚੈਕਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਇਹ ਦੇਖਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਕੁੱਝ ਖਪਤਕਾਰ ਬਿਨਾਂ ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ ਐਲ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤੇ ਪਾਵਰ ਇੰਟੈਂਸਿਵ ਯੂਨਿਟਸ ਸਥਾਪਤ ਕਰ ਲੈਂਦੇ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਚੈਕਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਕੋਈ ਜਨਰਲ ਕੈਟਾਗਰੀ, ਐਲ.ਐਸ ਖਪਤਕਾਰ ਆਪਣੇ ਅਹਾਤੇ ਵਿੱਚ ਪੀ.ਆਈ.ਯੂ ਲੋਡ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦਿਆਂ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਸਪਲਾਈ ਕੋਡ-2014 ਦੀ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ-36 ਅਤੇ ਇਲੈਕਟ੍ਰੀਸਿਟੀ ਐਕਟ-2003 ਦੀ ਧਾਰਾ-126 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਬਿਜਲੀ ;ਦੀ ਅਣਅਧਿਕਾਰਤ ਵਰਤੋਂ (ਯੂ.ਯੂ.ਈ) ਦਾ ਕੇਸ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਿਸਦੇ ਲਈ ਯੂ.ਯੂ.ਈ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਜੁਰਮਾਨਾ ਵਸੂਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਖਪਤਕਾਰ ਦਾ ਕੂਨੈਕਸ਼ਨ ਜਨਰਲ ਕੈਟਾਗਰੀ ਅਧੀਨ ਮੰਨਚੂਰ/ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਉਸ ਖਪਤਕਾਰ ਨੇ ਉਪਰੋਕਤ ਦਿੱਤੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੋਈ ਪੀ.ਆਈ.ਯੂ ਲੋਡ ਸਥਾਪਤ ਕਰ ਲਿਆ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪਣੇ ਪੀ.ਆਈ.ਯੂ ਲੋਡ ਨੂੰ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਦੇਰੀ ਦੇ ਤੁਰੰਤ ਰੈਗੂਲਰ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ,  
ਵਾ:ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਵਣਜ,  
ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।



**PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED**

Regd. Office- PSEB Head Office, The Mall, Patiala-147001

Corporate Identity Number:U40109PB20108GC033813



**(PUBLIC NOTICE)**

As per the Tariff Order/Instructions issued by Hon'ble PSERC from time to time; Induction Furnace, Chloro-alkaline units, Billet heaters having total installed/connected kVA rating more than 100 kVA, Surface hardening machines, Electrolytes process industries, Electric Bell Furnaces for annealing, Arc furnaces (including Electro-Slag Refining /Re-melting) have been declared as Power Intensive Units (PIUs). Where rating of Billet heaters is not available in kVA, rated load in kW shall be converted into kVA considering unity power factor.

It has been observed during checking that some consumers have installed Power Intensive Units in due course of time without intimation to PSPCL. If during checking, any general category LS consumer is found using PIU load in his premises, then it will be treated as a case of Unauthorized Use of Electricity (UUE) as per provisions of Regulation 36 of Supply Code 2014 and Section 126 of Electricity Act 2003, for which penalty on account of UUE is charged accordingly. ***In case your connection is sanctioned/ released under general category and you have installed any PIU as per detail given above, you are requested to get your PIU loads regularized immediately without any further delay.***

SE/Regulation,  
For CE/Commercial,  
PSPCL, Patiala.